[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛИВЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

23 апреля 2020 года № 42/511-РС               Принято на 42  заседании
г. Ливны                                        Ливенского районного Совета
                                                                                        народных  депутатов

Об установлении ставки единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 346.31 Налогового кодекса Российской Федерации, Уставом Ливенского муниципального района, во исполнение решения регионального оперативного штаба по недопущению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019) на территории Орловской области от 15 апреля 2020 года, в целях поддержки и обеспечения стабилизации экономики района
Ливенский районный Совет народных депутатов решил:

1. Установить ставку единого налога на вмененный доход в размере 7,5 процента для налогоплательщиков сферы малого и среднего предпринимательства, осуществляющих следующие виды экономической деятельности:
1) Деятельность прочего сухопутного пассажирского транспорта (ОКВЭД 49.3);

2) Деятельность автомобильного грузового транспорта и услуги по перевозкам (ОКВЭД 49.4);

3) Деятельность физкультурно-оздоровительная (ОКВЭД 96.04);

4) Деятельность по предоставлению продуктов питания и напитков (ОКВЭД 56);

5) Ремонт компьютеров, предметов личного потребления и хозяйственно-бытового назначения (ОКВЭД 95);

6) Предоставление услуг парикмахерскими и салонами красоты (ОКВЭД 96.02);
7) Торговля розничная автомобильными деталями, узлами и принадлежностями (ОКВЭД 45.32);

8) Торговля розничная в нестационарных торговых объектах и на рынках прочими товарами (ОКВЭД 47.89);

9) Деятельность по предоставлению мест для временного проживания (ОКВЭД 55);
10) Торговля розничная большим товарным ассортиментом с преобладанием непродовольственных товаров в неспециализированных магазинах (ОКВЭД 47.19.1);
11) Деятельность универсальных магазинов, торгующих товарами общего ассортимента (ОКВЭД 47.19.2);

12) Торговля розничная прочими бытовыми изделиями в специализированных магазинах (ОКВЭД 47.5);

13) Торговля розничная товарами культурно-развлекательного назначения в специализированных магазинах (ОКВЭД 47.6);

14) Торговля розничная прочими товарами в специализированных магазинах (ОКВЭД 47.7);

15) Торговля розничная в нестационарных торговых объектах и на рынках текстилем, одеждой и обувью (ОКВЭД 47.82).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения по налоговому периоду – второй квартал 2020 года.
3. Направить настоящее решение главе Ливенского района для подписания и опубликования.
4. Настоящее решение разместить на официальном сайте администрации Ливенского района Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по экономической политике, бюджету, муниципальной собственности и землепользованию (Шалимов Д.Д.).

Глава района

Ю.Н. Ревин

Председатель Совета

М.Н. Савенкова